PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20.07.2015                                                                                                                                                       № 1470
Об организационно-техническом обеспечении  выборов депутатов Совета народных депутатов
округа Муром шестого  созыва  и  Главы  округа
 Муром в единый день голосования 13 сентября

2015 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.02.2002 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, повышения их правовой культуры, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва и  Главы округа Муром  в единый день голосования 13сентября 2015 года
   постановляю:

    1. Утвердить мероприятия по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва и  Главы округа Муром  в единый день голосования 13 сентября 2015 года (приложение № 1).

     2. Руководителям структурных подразделений администрации округа Муром  организовать предоставление подведомственными учреждениями соответствующим избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений для работы, голосования, хранения избирательной документации, транспортных средств, средств связи и технического оборудования

      3. Органам, осуществляющим регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах округа Муром, предоставить консультанту по кадровым вопросам администрации округа Муром А.С. Копненковой сведения об избирателях.
      4. Консультанту по кадровым вопросам администрации округа Муром А.С. Копненковой  предоставить в Территориальную избирательную комиссию округа Муром сведения для формирования и ведения регистра избирателей.
           5.  И.о.начальника    управления    архитектуры    и       градостроительства

    администрации    округа   Муром    Н.Д. Головченко    определить    специально
    оборудованные места для размещения  предвыборных  печатных  агитационных

    материалов.
       6. Генеральному директору МАУ ТРК «Муромский меридиан» Ю.П. Иринчуку обеспечить публикацию информации, связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий.
        7. Рекомендовать ММ ОМВД России «Муромский» обеспечить на безвозмездной основе охрану общественного порядка в период проведения избирательной кампании, в том числе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, мест хранения избирательных бюллетеней и открепительных удостоверений, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательную документацию.

        8. Рекомендовать ОНД по округу Муром и Муромскому району Управления надзорной деятельности  ГУ МЧС России по Владимирской области обеспечить пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.
         9. Рекомендовать ММ ОМВД России «Муромский», Муромской городской прокуратуре, отделу УФСБ России по Владимирской области в г. Муроме принимать меры по пресечению нарушений законодательства, а также незамедлительно информировать соответствующие избирательные комиссии о выявленных фактах  нарушения законодательства и принятых мерах.

       10. Руководителям государственных и муниципальных учреждений, расположенных на территории округа Муром, обеспечить проведение мероприятий по подготовке к выборам, создать необходимые условия для работы членов избирательных комиссий, предоставлять на период подготовки и проведения выборов соответствующим избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения, транспортные средства, средства связи, техническое оборудование в соответствии с действующим законодательством.

        11. Создать рабочую группу администрации округа Муром, возложив на нее полномочия по координации деятельности в организационно-техническом обеспечении выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва и  Главы округа Муром  в единый день голосования 13 сентября 2015 года (приложение № 2).
        12. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
        13. Настоящее постановление  вступает в  силу со  дня его  подписания  и

подлежит официальному опубликованию.

      Глава округа

Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Зам.начальника правового управления, зав. отделом правовой экспертизы и нормотворчества
	                     Е.Н.Аляева

	Согласовано:
Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
         Зам.начальника правового управления, зав. отделом
         претензионно-исковой работы
	                    И.К.Федурин

                   Ю.С.Мишина

	Завизировано:

       Начальник правового управления
	                    Д.А. Карпов

	Файл сдан:

	       Ведущий специалист отдела делопроизводства

       МКУ  о.Муром «Организационное управление
	             Е.А.Комиссарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	 по 1 экз.: в дело, ТИК, УЖКХ, ПУ, МКУ о.Муром «Организационное управление», отдел по мобработе и общественной безопасности, управление образования, управление культуры,  комитет по предпринимательству, развитию потребительского рынка и рекламе, комитет по делам молодежи, ММ ОМВД России «Муромский», отдел УФСБ в г. Муроме, Муромская городская прокуратура, ОАО «Ростелеком», ГБУЗ ВО,  МАУ ТРК «Муромский меридиан», ОНД по округу Муром и Муромскому району, ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по г.Мурому и Муромскому району»

Приложение № 1

к постановлению администрации округа Муром

               от  20.07.2015      № 1470
Мероприятия

по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва и  Главы округа Муром в единый день голосования 13 сентября 2015 года
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести инструктивное совещание с руководителями учреждений и организаций, структурных подразделений администрации округа Муром по подготовке и проведению выборов
	июль
	Глава округа

Рычков Е.Е.

	2.
	Оказать содействие Территориальной избирательной комиссии округа Муром в проведении совещаний с председателями участковых избирательных комиссий
	весь период
	Помощник Главы Войтенко Н.С.

	3.
	Обеспечить Территориальную и участковые избирательные комиссии помещениями, необходимой оргтехникой и другими материалами
	весь период
	Руководители структурных подразделений администрации округа Муром, руководители учреждений и предприятий

	4.
	Обеспечить Территориальную и участковые избирательные комиссии, подразделения администрации округа, участвующие в подготовке и проведении выборов, устойчивой телефонной связью
	весь период
	Начальник центра технической эксплуатации в г.Муроме ОАО «Ростелеком», филиала во Владимирской и Ивановской областях
Котмышев С.М.<*>

	5.
	По согласованию с Территориальной избирательной комиссией разработать программное обеспечение отображения результатов голосования в день выборов

	август
	Заместитель директора, начальник  информационно-компьютерного отдела МКУ  о.Муром «Организационное управление»
Чижов И.Л.

	6.
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования
	весь период
	Руководители структурных подразделений администрации округа Муром, руководители учреждений и предприятий

	7.
	Обеспечить предоставление избирательным комиссиям бесплатного эфирного времени для информирования избирателей, а также бесплатной печатной площади для публикации актов и решений избирательных комиссий, размещения иной информации, связанной с подготовкой и проведением выборов
	весь период
	Генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

Иринчук Ю.П.

	8.
	Обеспечить бесперебойное транспортное обслуживание населения округа в период подготовки и проведения выборов
	весь период
	Заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ

Игнатьев А.В.

	9.
	Обеспечить транспортную доступность  помещений для голосования избирательных участков
	13 сентября
	Заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ

Игнатьев А.В.

	10.
	Организовать работу учреждений культуры по обслуживанию избирателей в период подготовки выборов и в день голосования
	весь период
	Начальник управления культуры

Козлов В.В.

	11.
	Обеспечить условия для голосования лицам, находящимся на стационарном лечении
	13 сентября
	Руководители

ГБУЗ ВО <*>

	12.
	Обеспечить условия для голосования лицам с ограниченными возможностями
	13 сентября
	Начальник ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по г.Мурому и Муромскому району»

Мартынова О.В. <*>

	13.
	Обеспечить торгово-бытовое обслуживание голосующих на избирательных участках в день голосования
	13 сентября
	Председатель комитета по предпринима-тельству, развитию потребительского рынка и рекламе  Шишкина А.П.

	14.
	Обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в период избирательной кампании, охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, мест хранения бюллетеней
	август-сентябрь
	Начальник ММ

ОМВД России «Муромский»

Руденко А.В.<*>

	15.
	Определить    специально
оборудованные места для размещения  предвыборных  печатных  агитационных

материалов

	не позднее

1 августа
	И.о.начальника управления архитектуры и градостроительст
ва администрации округа Муром Головченко Н.Д.

	16.
	Обеспечить сохранность избирательных бюллетеней
	Со дня получения бюллетеней Территориальной избирательной комиссией до передачи участковыми избирательными комиссиями избирательной документации в Территориальную избирательную комиссию после установления итогов голосования по избирательным

участкам
	Начальник ММ

ОМВД России «Муромский»

Руденко А.В.<*>

	17.
	Обеспечить безопасность дорожного движения, охрану и сопровождение транспортных средств, доставляющих документацию в участковые, Территориальную избирательные комиссии
	11-14 сентября
	Начальник ММ
ОМВД России «Муромский»

Руденко А.В.<*>

	18.
	Обеспечить пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для голосования

	весь период
	Начальник ОНД по округу Муром и Муромскому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Владимирской области
 Комаров М.В. <*>

<*> - Органы, не входящие в структуру администрации округа, привлекаются к исполнению мероприятий по согласованию

Приложение № 2
к постановлению администрации округа Муром

  от  20.07.2015        № 1470
Состав

рабочей группы администрации округа Муром по координации

деятельности в организационно-техническом обеспечении выборов депутатов Совета народных депутатов округа Муром шестого созыва и  Главы округа Муром в единый день голосования 13 сентября 2015 года
	Федурин
Игорь Константинович
	-
	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ,

руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Войтенко
Николай Степанович
	-
	помощник  Главы  округа Муром

	КОЗЛОВ

Валерий Владимирович
	-
	начальник управления культуры администрации

	ЧИЖОВ

Илья Леонидович
	-
	заместитель директора, начальник  информационно-компьютерного отдела МКУ  о.Муром «Организационное управление»

	КОСТЫЛЕВ

Николай Александрович
	-
	председатель комитета по делам молодежи

	Раевская
Ирина Игоревна
	-
	начальник управления образования

	ИРИНЧУК

Юрий Петрович
	-
	генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	ИГНАТЬЕВ

Алексей  Викторович
	-
	заместитель начальника отдела транспорта  и связи УЖКХ

	Косюк
Виктор Васильевич
	-
	начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности  администрации

	ШИШКИНА

Анна Павловна
	-
	председатель комитета по предпринимательству,

 развитию потребительского рынка и рекламе

	Карпов
Дмитрий Александрович
	-
	начальник правового управления